
projekt

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O L N I C T W A  I  R O Z W O J U  W S I 1 )

z dnia ……………….2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu 

przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu 

zwierząt w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–

2027

Na podstawie art. 70 ust. 1 i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie 

Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 412 i 1530) 

zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 kwietnia 2023 r. w 

sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty pomocy 

finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu zwierząt w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 797 i 1795 oraz   

z 2024 r. poz. 66) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3: 

a) w ust. 2: 

– w pkt 1 w lit. d średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w 

brzmieniu:

„e) utrzymywanie zgodnie z wymogami systemu „Quality Assurance for Food 

Products” – „Kulinarne mięso wieprzowe”, zwanego dalej „systemem 

QAFP – Kulinarne mięso wieprzowe”;”,

– w pkt 2 w lit. d średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w 

brzmieniu:

„e) utrzymywanie zgodnie z wymogami systemu QAFP – Kulinarne mięso 

wieprzowe;”,

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 2706).



– 2 –

– w pkt 4 w lit. e średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w 

brzmieniu:

„f) utrzymywanie zgodnie z wymogami systemu „Quality Meat Program”, 

zwanego dalej „systemem QMP”;”,

– po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

„4a) Wariantu Dobrostan krów mamek utrzymywanych w systemie otwartym 

są realizowane następujące praktyki podwyższające poziom dobrostanu 

zwierząt:

a) zwiększona co najmniej o 20% zewnętrzna powierzchnia bytowa 

(pastwisko, wybieg lub okólnik), zwana dalej „zewnętrzną 

powierzchnią bytową”,

b) utrzymywanie zgodnie z wymogami systemu QMP;”,

– w pkt 5 w lit. e średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w 

brzmieniu:

„f) utrzymywanie zgodnie z wymogami systemu QMP;”,

w pkt 6:

– – skreśla się wyrazy „5 i”,

– – kropkę zastępuje się średnikiem,

– dodaje się pkt 7 w brzmieniu:

„7) wariantów wymienionych w ust. 1 pkt 9 i 10 – jest realizowana praktyka 

podwyższająca poziom dobrostanu zwierząt polegająca na utrzymywaniu 

kurcząt brojlerów lub indyków utrzymywanych z przeznaczeniem do 

produkcji mięsa zgodnie z wymogami systemu „Quality Assurance for 

Food Products” – „Tusze, elementy i mięso z kurczaka i indyka”, 

zwanego dalej „systemem QAFP – Tusze, elementy i mięso z kurczaka i 

indyka”.”,

b) w ust. 3 po wyrazach „ust. 2” dodaje się wyrazy „pkt 1–6”,

c) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Praktykę podwyższającą poziom dobrostanu zwierząt, o której mowa w 

ust. 2 pkt 1 lit. e, pkt 2 lit. e oraz pkt 7, może realizować rolnik, który uczestniczy 

w systemie QAFP – Kulinarne mięso wieprzowe lub systemie QAFP – Tusze, 

elementy i mięso z kurczaka i indyka, wytwarza produkty przeznaczone 

bezpośrednio lub po przetworzeniu do spożycia przez ludzi zgodnie ze specyfikacją 



– 3 –

i standardami odpowiednio systemu QAFP – Kulinarne mięso wieprzowe lub 

systemu QAFP – Tusze, elementy i mięso z kurczaka i indyka oraz posiada 

certyfikat potwierdzający, że wytwarzane przez niego produkty są zgodne ze 

specyfiką i standardami danego systemu, zwany dalej „rolnikiem spełniającym 

wymagania systemu QAFP”.

5. Praktykę podwyższającą poziom dobrostanu zwierząt, o której mowa w ust. 

2 pkt 4 lit. f, pkt 4a lit. b oraz pkt 5 lit. f, może realizować rolnik, który uczestniczy 

w systemie QMP, wytwarza produkty przeznaczone bezpośrednio lub po 

przetworzeniu do spożycia przez ludzi zgodnie ze specyfikacją i standardami 

systemu QMP oraz posiada certyfikat potwierdzający, że wytwarzane przez niego 

produkty są zgodne ze specyfikacją i standardami systemu QMP, zwany dalej 

„rolnikiem spełniającym wymagania systemu QMP”.”;

2) w § 4 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „pkt 4 lit. a–d oraz pkt 5 lit. a–d” zastępuje się wyrazami 

„pkt 4 lit. a–f, pkt 4a, pkt 5 lit. a–f oraz pkt 7”;

3) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu:

„§ 4a. 1. Rolnik, który ubiega się o przyznanie płatności dobrostanowej za 

realizację praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt w ramach wariantów, 

o których mowa w § 3 ust. 1, w terminie do dnia 14 marca roku następującego po roku, 

w którym złożył wniosek o przyznanie płatności dobrostanowej, jest obowiązany do 

odbycia jednorazowego szkolenia z zakresu metod ograniczających stosowanie 

antybiotyków w produkcji zwierzęcej.

2. Obowiązek odbycia szkolenia, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy rolnika, 

który odbył takie szkolenie przed dniem złożenia wniosku o przyznanie płatności 

dobrostanowej.

3. Szkolenie, o którym mowa w ust. 1, organizują jednostki doradztwa rolniczego, 

o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach 

doradztwa rolniczego (Dz. U. z 2024 r. poz. 76).

4. Szkolenie, o którym mowa w ust. 1, jest bezpłatne.

5. Dokumentem potwierdzającym odbycie szkolenia, o którym mowa w ust. 1, jest 

zaświadczenie potwierdzające ukończenie przez rolnika tego szkolenia, określające 

tematykę szkolenia, wymiar godzin szkolenia, datę odbycia szkolenia oraz zawierające 

informację o organizatorze szkolenia.



– 4 –

6. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 5, rolnik składa za pomocą systemu 

teleinformatycznego Agencji w sposób określony w przepisach o Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa albo kierownikowi biura powiatowego 

Agencji w terminie do dnia 21 marca roku następującego po roku, w którym złożył 

wniosek o przyznanie płatności dobrostanowej. 

7. W przypadku gdy rolnik nie dokonał czynności, o której mowa w ust. 6, 

kierownik biura powiatowego Agencji wzywa na piśmie rolnika do dokonania tej 

czynności w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania, chyba że rolnik dokonał już 

tej czynności.

8. Jeżeli mimo wezwania, o którym mowa w ust. 7, zostanie stwierdzone, że rolnik 

nie złożył zaświadczenia, o którym mowa w ust. 5, płatności dobrostanowej za 

realizację praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt w ramach wariantów, 

o których mowa w § 3 ust. 1, nie przyznaje się.”;

4) w § 6 w ust. 7 skreśla się wyrazy „pkt 1”; 

5) w § 9 w ust. 2 wyrazy „przed upływem 25 dni od dnia, w którym upływa termin 

składania wniosków" zastępuje się wyrazami „do dnia 15 lipca roku, w którym złożył 

wniosek”;

6) w § 10:

a) w ust. 1 w pkt 1 skreśla się wyrazy „(pastwiska, wybiegu lub okólnika), zwanej 

dalej „zewnętrzną powierzchnią bytową” ”,

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. W odniesieniu do rolnika, który realizuje wariant, o którym mowa w § 3 

ust. 1 pkt 12, i w okresie realizacji tego wariantu utrzymuje ogiery w 

pomieszczeniach lub budynkach, przepisy ust. 1 pkt 4 i 5 stosuje się 

odpowiednio.”;

7) w § 11:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku wariantów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 7–13, 

oraz praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 

ust. 2 pkt 3 lit. b i c, pkt 4 lit. a i b, pkt 4a lit. a oraz pkt 5 lit. a i b, płatność 

dobrostanową przyznaje się rolnikowi, który ma plan poprawy dobrostanu 

zwierząt.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:



– 5 –

„3. Plan poprawy dobrostanu zwierząt, o którym mowa w ust. 1, sporządza się 

przy udziale doradcy rolniczego, w terminie do dnia 15 lipca roku, w którym został 

złożony wniosek o przyznanie płatności dobrostanowej.”,

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Jeżeli zostanie stwierdzone, że rolnik posiada plan poprawy dobrostanu 

zwierząt sporządzony po upływie terminu określonego w ust. 3, jednak nie dłużej 

niż 14 dni po upływie tego terminu, wysokość kary w roku realizacji wymogów w 

ramach wariantów oraz praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o 

których mowa w ust. 1, w którym stwierdzono to uchybienie, wynosi 10% 

płatności dobrostanowej, jaka przysługiwałaby za realizację tych wariantów lub 

praktyk, gdyby ten rolnik posiadał ten plan sporządzony w terminie na jego 

sporządzenie określonym w ust. 3.”,

d) w ust. 4 wyrazy „przed upływem 25 dni od dnia, w którym upływa termin 

składania wniosków” zastępuje się wyrazami „do dnia 15 lipca roku, w którym 

złożył wniosek”,

e) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W przypadku realizacji więcej niż jednego z wariantów, o których mowa 

w § 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 7–13, lub więcej niż jednej z praktyk podwyższających 

poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 3 lit. b i c, pkt 4 lit. a 

i b, pkt 4a lit. a oraz pkt 5 lit. a i b, rolnik może mieć więcej niż jeden plan poprawy 

dobrostanu zwierząt odrębnie dla każdego z tych wariantów lub dla każdej z tych 

praktyk.”,

f) w ust. 6 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Jeżeli rolnik w roku następującym bezpośrednio po roku, za który przyznano mu 

płatność dobrostanową w ramach wariantów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 

7–13, lub praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa 

w § 3 ust. 2 pkt 3 lit. b i c, pkt 4 lit. a i b, pkt 4a lit. a oraz pkt 5 lit. a i b, realizuje 

ten sam wariant lub tę samą praktykę, to w odniesieniu do tego samego wariantu 

lub tej samej praktyki:”,

g) w ust. 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) nastąpiła zmiana sposobu utrzymywania zwierząt z utrzymywania pojedynczo 

na utrzymywanie grupowo lub z utrzymywania grupowo na utrzymywanie 

pojedynczo – w przypadku realizacji wariantów, o których mowa w § 3 ust. 1 



– 6 –

pkt 7 i 11–13, oraz nastąpiła zmiana plenności maciorek – w przypadku 

realizacji wariantów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7 i 13.”,

h) ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Jeżeli rolnik przestrzega wymogów w ramach wariantów, o których mowa 

w § 3 ust. 1 pkt 7, lub praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o 

których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. a, pkt 2 lit. a lub pkt 3 lit. b lub pkt 4a lit. a, i 

realizował w poprzednim roku warianty, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1 lit. a i 

b, pkt 2 lit. b i c oraz pkt 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 

dnia 3 marca 2020 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 

pomocy finansowej w ramach działania „Dobrostan zwierząt” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 382, z 2021 r. poz. 

441 oraz z 2022 r. poz. 571), to ma:

1) ten sam plan poprawy dobrostanu zwierząt, jeżeli w gospodarstwie nie zaszły 

zmiany skutkujące koniecznością zmiany informacji, o których mowa w ust. 2 

pkt 1 lit. f lub g lub pkt 2 lit. e, lub pkt 5 lit. e, lub pkt 7 lit. b, lub pkt 9 lit. d 

lub e, lub pkt 13 lit. g, lub pkt 14 lit. e załącznika nr 3 do rozporządzenia, albo

2) nowy plan poprawy dobrostanu zwierząt, jeżeli w gospodarstwie zaszły 

zmiany skutkujące koniecznością zmiany informacji, o których mowa w pkt 

1.”,

i) w ust. 10 w pkt 1:

– w lit. a wyrazy „c i d” zastępuje się wyrazami „c–e”

– w lit. b wyrazy „§ 3 ust. 2 pkt 1 lit. a, c i d oraz pkt 2 lit. a, c i d” zastępuje się 

wyrazami „§ 3 ust. 2 pkt 1 lit. a i c–e oraz pkt 2 lit. a i c–e”,

j) w ust. 11 wyrazy „przed upływem 25 dni od dnia, w którym upływa termin 

składania wniosków” zastępuje się wyrazami „do dnia 15 lipca roku, w którym 

złożono wniosek”,

k) ust. 13 otrzymuje brzmienie:

„13. Jeżeli mimo wezwania, o którym mowa w ust. 12, rolnik nie dostarczył 

lub nie uzupełnił planu poprawy dobrostanu zwierząt lub nie dokonał czynności, o 

których mowa w ust. 8 lub 10, płatności dobrostanowej w ramach odpowiednio 

wariantów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 7–13, oraz praktyk 

podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 3 

lit. b i c, pkt 4 lit. a i b, pkt  4a lit. a oraz pkt 5 lit. a i b, nie przyznaje się.”,



– 7 –

l) ust. 16 otrzymuje brzmienie:

„16. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do:

1) rolnika, który ubiega się o przyznanie płatności dobrostanowej w ramach 

praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 

ust. 2 pkt 3 lit a i d–f, pkt 4 lit. c–f , pkt 4a lit. b oraz pkt 5 lit. c–f;

2) rolnika ekologicznego;

3) rolnika spełniającego wymagania systemu QAFP, który ubiega się o 

przyznanie płatności dobrostanowej w ramach praktyk podwyższających 

poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. a oraz pkt 

2 lit. a.”;

8) w § 14:

a) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) do dnia 15 lipca roku, w którym złożono wniosek o przyznanie płatności 

dobrostanowej;”,

b) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) do dnia 15 lipca roku, w którym złożono wniosek o przyznanie płatności 

dobrostanowej:”;

9) w § 15: 

a) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) do dnia 15 lipca roku, w którym złożono wniosek o przyznanie płatności 

dobrostanowej;”,

b) dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

„3. Płatność dobrostanowa w ramach wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 

pkt 6, nie przysługuje do opasa, w odniesieniu do którego przeznaczenie do opasu 

nie było określone:

1) w ostatnim dniu realizacji wymogów w ramach praktyk podwyższających 

poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 5; 

2) w dniu:

a) ukończenia przez opasa 18. miesiąca życia,

b) uboju opasa w gospodarstwie lub przemieszczenia do rzeźni z 

przeznaczeniem do uboju,

c) przeniesienia posiadania opasa na posiadacza innego niż rzeźnia 

wymieniona w pkt 2.



– 8 –

4. Jeżeli do opasa została przyznana płatność dobrostanowa w ramach 

wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 6, to:

1) rolnikowi, któremu została przyznana ta płatność,

2) posiadaczowi tego opasa – w przypadku przeniesienia jego posiadania

– płatność dobrostanowa w ramach wariantów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3–

5, nie przysługuje.”;

10) § 18 otrzymuje brzmienie:

„§ 18. W przypadku wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 12, rolnikowi, który 

utrzymuje:

1) konie w warunkach dzikich lub półdzikich na obszarach parku narodowego albo 

parku krajobrazowego, płatności dobrostanowej nie przyznaje się;

2) ogiery w pomieszczeniach lub budynkach w okresie, o którym mowa w § 4 ust. 1 

pkt 1, płatność dobrostanową przyznaje się w ramach wariantu, o którym mowa w 

§ 3 ust. 1 pkt 11, jeżeli spełnia wymogi określone w ust. 33 pkt 1a–1d i pkt 2 

załącznika nr 2 do rozporządzenia.”;

11) w § 21:

a) w ust. 1 wyrazy „c i d” zastępuje się wyrazami „c–e”,

b) w ust. 2 po wyrazach „§ 3 ust. 2 pkt 2 lit. c” dodaje się wyrazy „lub e”,

c) w ust. 3:

– w pkt 1 wyrazy „ , oraz” zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 1a w 

brzmieniu”:

„1a) były urodzone w gospodarstwie rolnika, oraz”,

– pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) w okresie od dnia objęcia wymogami praktyki, o której mowa w § 3 ust. 1 

pkt 2 lit. a–c, do dnia poddania ubojowi w gospodarstwie lub do dnia 

przemieszczenia bezpośrednio do rzeźni z przeznaczeniem do uboju, lub 

do dnia przemieszczenia do podmiotów wymienionych w § 26 ust. 2 pkt 1 

lit. b tiret pierwsze podwójne tiret trzecie lub podwójne tiret czwarte, za 

pośrednictwem których te tuczniki zostaną przemieszczone do rzeźni z 

przeznaczeniem do uboju, były utrzymywane w gospodarstwie rolnika, 

który realizował tę praktykę.”;

12) w § 22 wyrazy „pkt 3, 4 i 6” zastępuje się wyrazami „pkt 3–6”;

13) w § 23: 



– 9 –

a) w ust. 1 w pkt 4 po wyrazach „§ 14” dodaje się wyrazy „i § 15”,

b) w ust. 3 w pkt 1 wyrazy „wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 5” zastępuje się 

wyrazami „praktyki podwyższającej poziom dobrostanu zwierząt, o której mowa w 

§ 3 ust. 2 pkt 4a lit. a”;

14) po § 23 dodaje się § 23a i § 23b w brzmieniu:

„§ 23a. 1. W przypadku rolnika spełniającego wymagania systemu QAFP uznaje 

się, że są spełnione wymogi określone w załączniku nr 2 do rozporządzenia dla praktyki 

podwyższającej poziom dobrostanu zwierząt, o której mowa w § 3 ust. 2:

1) pkt 1 lit. a – w przypadku spełnienia warunków, o których mowa w § 13;

2) pkt 2 lit. a.

2. W przypadku praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których 

mowa w § 3 ust. 2 pkt 4 lit. f, pkt 4a lit. b oraz pkt 5 lit. f, rolnikowi spełniającemu 

wymagania systemu QMP przyznaje się płatność dobrostanową, jeżeli:

1) spełnia warunki, o których mowa w § 14 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4 oraz § 15; 

2) bydło nie jest utrzymywane na uwięzi.

§ 23b. 1. W przypadku praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o 

których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. e, pkt 2 lit. e oraz pkt 7, rolnikowi spełniającemu 

wymagania systemu QAFP przyznaje się płatność dobrostanową, jeżeli rolnik ten złoży 

za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji w sposób określony w przepisach o 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, w terminie od dnia 15 marca do 

dnia 21 marca roku następującego po roku, w którym złożył wniosek o przyznanie 

płatności dobrostanowej, certyfikat, o którym mowa w § 3 ust. 4, wydany przez 

upoważnioną jednostkę certyfikującą.

2. W przypadku praktyki podwyższającej poziom dobrostanu zwierząt, o której 

mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. e oraz pkt 2 lit. e, certyfikat, o którym mowa w § 3 ust. 4, 

obejmuje wszystkie zwierzęta utrzymywane w gospodarstwie objęte wymogami danej 

praktyki.

3. W przypadku praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których 

mowa w § 3 ust. 2 pkt 4 lit. f, pkt 4a lit. b oraz pkt 5 lit. f, rolnikowi spełniającemu 

wymagania systemu QMP przyznaje się płatność dobrostanową, jeżeli przekaże za 

pomocą systemu teleinformatycznego Agencji w sposób określony w przepisach o 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, w terminie od dnia 15 marca do 

dnia 21 marca roku następującego po roku, w którym złożył wniosek o przyznanie 



– 10 –

płatności dobrostanowej, certyfikat, o którym mowa w § 3 ust. 5, wydany przez 

upoważnioną jednostkę certyfikującą.”;

15) § 24 otrzymuje brzmienie:

„§ 24. Rolnikowi ekologicznemu przyznaje się również płatność dobrostanową w 

ramach praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 

ust. 2 pkt 1 lit. b–e, pkt 2 lit. b–e, pkt 3 lit. c–f, pkt 4 lit. b–f, pkt 4a lit. b, pkt 5 lit. b–f, 

oraz w ramach praktyki podwyższającej poziom dobrostanu zwierząt polegającej na 

utrzymywaniu kurcząt brojlerów lub indyków utrzymywanych z przeznaczeniem do 

produkcji mięsa zgodnie z wymogami systemu QAFP w ramach wariantów, o których 

mowa w § 3 ust. 1 pkt 9 lub 10.”;

16) w § 25 w pkt 2 część wspólna otrzymuje brzmienie:

„– w przypadku wariantów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7 i 11–13, oraz praktyk 

podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 4 lit. a i 

b, pkt 4a lit. a oraz pkt 5 lit. a i b.”;

17) w § 26 w ust. 2:

a) w pkt 1: 

– lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) pkt 1, jest średnia liczba loch oznakowanych kolczykiem z 

indywidualnym numerem identyfikacyjnym lochy i zarejestrowanych 

zgodnie z przepisami o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, 

utrzymywanych przez rolnika w okresie, w którym ten rolnik przestrzega 

wymogów w ramach tych praktyk ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 

1,”,

– w lit. b tiret pierwsze otrzymuje brzmienie:

„– w okresie ustalonym na podstawie § 29, § 50 lub §50a zostały:”,

– uchyla się lit. c,

b) w pkt 2:

– lit. a i b otrzymują brzmienie:

„a) pkt 3 lit. a, jest średnia liczba krów mlecznych utrzymywanych przez 

rolnika i wypasanych zgodnie z wymogami, o których mowa w ust. 11 pkt 

1 załącznika nr 2 do rozporządzenia, w okresie ustalonym na podstawie § 

4 ust. 1 pkt 5,



– 11 –

b) pkt 3 lit. b–e, jest średnia liczba krów mlecznych utrzymywanych przez 

rolnika w okresie, w którym ten rolnik przestrzega wymogów w ramach 

tych praktyk ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1,”,

– lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) pkt 4 lit. a–d, jest średnia liczba krów mamek utrzymywanych przez 

rolnika w okresie, w którym ten rolnik przestrzega wymogów w ramach 

tych praktyk ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1,”,

– po lit. d dodaje się lit. da w brzmieniu:

„da) pkt 4 lit. f, jest liczba krów mamek utrzymywanych przez rolnika w 

okresie, w którym ten rolnik przestrzega wymogów w ramach tych 

praktyk ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1,”,

– w lit. e po wyrazach „pkt 4 lit. e, jest” dodaje się wyraz „średnia”,

po lit. e dodaje się lit. ea i eb w brzmieniu:

„ea) pkt 4a lit. a, jest średnia liczba krów mamek utrzymywanych przez rolnika 

w okresie, w którym ten rolnik przestrzega wymogów w ramach tej 

praktyki ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1, 

eb) pkt 4a lit. b, jest liczba krów utrzymywanych przez rolnika w okresie, w 

którym ten rolnik przestrzega wymów w ramach tej praktyki ustalonym na 

podstawie § 4 ust. 1 pkt 1,”, 

– lit. f oraz g otrzymują brzmienie:

„f) pkt 5 lit. a–d, jest średnia liczba opasów spełniających warunki, o których 

mowa w § 15, utrzymywanych przez rolnika co najmniej przez 120 dni w 

okresie, w którym ten rolnik przestrzega wymogów w ramach tych 

praktyk ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1,

g) pkt 5 lit. e, jest średnia liczba opasów spełniających warunki, o których 

mowa w § 15, utrzymywanych przez rolnika co najmniej przez 120 dni w 

okresie ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1 i wypasanych zgodnie z 

wymogami, o których mowa w ust. 26 pkt 1 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia, w okresie ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 5,”,

– dodaje się lit. h w brzmieniu:

„h) pkt 5 lit. f, jest liczba opasów spełniających warunki, o których mowa w 

§ 15, utrzymywanych przez rolnika co najmniej przez 120 dni w okresie, 



– 12 –

w którym ten rolnik przestrzega wymogów w ramach tej praktyki 

ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1”;

18) w § 28 wyrazy „§ 26 ust. 2 pkt 1 lit. a i pkt 2 lit. b, d oraz f” zastępuje się wyrazami „§ 

26 ust. 2 pkt 1 lit. a i pkt 2 lit. a, b oraz d–g”;

19) w § 29 wyrazy „§ 4 ust. 1 pkt 1” zastępuje się wyrazami „§ 26 ust. 2 pkt 1 lit. b tiret 

pierwsze”;

20) po § 29 dodaje się § 29a w brzmieniu:

„§ 29a. W przypadku gdy rolnik otrzymał płatność dobrostanową w ramach 

praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 

2, w poprzednim roku, okres, o którym mowa w § 26 ust. 2 pkt 1 lit. b tiret pierwsze, 

trwa od dnia 15 marca roku, w którym rolnik złożył wniosek o przyznanie płatności 

dobrostanowej w ramach tych praktyk, do dnia 14 marca kolejnego roku.”;

21) w § 31:

a) pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1) pkt 7, jest średnia liczba samic z gatunku owca domowa mających co 

najmniej 12 miesięcy życia, utrzymywanych przez rolnika w okresie, w 

którym ten rolnik przestrzega wymogów w ramach tego wariantu ustalonym 

na podstawie § 4 ust. 1 pkt 2 lit. b, 

2) pkt 8, jest średnia liczba kur niosek utrzymywanych przez rolnika w okresie, 

w którym ten rolnik przestrzega wymogów w ramach tego wariantu 

ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1,”,

b) w pkt 3 wyrazy „§ 4 ust. 1 pkt 1” zastępuje się wyrazami „§ 35 lub § 35a”,

c) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) pkt 11 i 12, jest średnia liczba:

a) koni dorosłych lub

b) ogierów

– utrzymywanych przez rolnika w okresie, w którym ten rolnik przestrzega 

wymogów w ramach tego wariantu ustalonym na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1 

lub pkt 3 lit. a,”;

22) w § 35 wyrazy „§ 4 ust. 1 pkt 1” zastępuje się wyrazami „§ 31 pkt 3”;

23) po § 35 dodaje się § 35a w brzmieniu:

„§ 35a. W przypadku gdy rolnik otrzymał płatność dobrostanową w ramach 

wariantów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 9 lub 10, w poprzednim roku, okres, o 



– 13 –

którym mowa w § 31 pkt 3, trwa od dnia 15 marca roku, w którym rolnik złożył 

wniosek o przyznanie płatności dobrostanowej w ramach tych wariantów, do dnia 14 

marca kolejnego roku.”;

24) w § 36 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Do zwierząt objętych wnioskiem o przyznanie płatności dobrostanowej: 

1) o której mowa w § 23 ust. 1,

2) za realizację praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których 

mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. e, pkt 2 lit. e, pkt 4 lit. f, pkt 4a lit. b, pkt 5 lit. f oraz 

pkt 7 

– płatność dobrostanową przyznaje się w pełnej wysokości niezależnie od liczby 

zwierząt utrzymywanych w gospodarstwie wyrażonej w DJP.”;

25) w § 37:

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Rolnikowi może zostać przyznana kwota przeznaczona na refundację 

kosztów transakcyjnych, o których mowa w art. 31 ust. 7 lit. b rozporządzenia 

2021/2115, poniesionych z tytułu sporządzenia planu poprawy dobrostanu 

zwierząt, jeżeli są spełnione warunki przyznania płatności dobrostanowej w ramach 

wariantów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 7–13, oraz praktyk 

podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 3 

lit. b i c, pkt 4 lit. a i b, pkt 4a lit. a oraz pkt 5 lit. a i b.

2. Wysokość kwoty przeznaczonej na refundację kosztów, o których mowa w 

ust. 1, poniesionych z tytułu sporządzenia planu poprawy dobrostanu zwierząt nie 

może przekraczać 15% wypłaconej płatności dobrostanowej w ramach danego 

wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 7–13, oraz praktyk 

podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 3 

lit. b i c, pkt 4 lit. a i b, pkt 4a lit. a oraz pkt 5 lit. a i b, i nie może być wyższa niż 

1200 zł w odniesieniu do jednego gatunku zwierzęcia spośród gatunków 

wymienionych w art. 36 ust. 1 ustawy, a w przypadku drobiu – w ramach 

wszystkich gatunków ptaków.”,

b) w ust. 4 po wyrazach „o których mowa w § 23 ust. 1,” dodaje się wyrazy „oraz 

rolnika spełniającego wymagania systemu QAFP, który realizuje praktyki 

podwyższające poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. 

a i pkt 2 lit. a,”;



– 14 –

26) w § 48:

a) w ust. 1:

– we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „5 i”,

– pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) kwoty wysokości płatności dobrostanowej, jaka przysługiwałaby w 

ramach:

a) wariantów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7–13, lub praktyk 

podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 

3 ust. 2 pkt 1–5, lub

b) wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 11 – w przypadku ogierów 

utrzymywanych w pomieszczeniach lub w budynkach w ramach 

wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 12

– gdyby rolnik przestrzegał wymogów w ramach tych wariantów lub tych 

praktyk.”,

b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmieniu:

„2) kwoty wysokości płatności dobrostanowej, jaka przysługiwałaby w ramach:

a) wariantów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7–13, lub praktyk 

podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, o których mowa w § 3 

ust. 2 pkt 1–5, lub

b) wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 11 – w przypadku ogierów 

utrzymywanych w pomieszczeniach lub w budynkach w ramach 

wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 12

– gdyby rolnik przestrzegał wymogów w ramach tych wariantów lub tych 

praktyk.”,

27) po § 50c dodaje się § 50d w brzmieniu:

„§ 50d. Obowiązek odbycia szkolenia, o którym mowa w § 4a ust. 1, dotyczy 

rolników, którzy złożyli wniosek o przyznanie płatności dobrostanowej po dniu 14 

marca 2024 r.”;

28) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w części II po wyrazach „Wariant Dobrostan krów 

mamek utrzymywanych w systemie otwartym” dodaje się wyrazy „ , praktyka – 

zwiększona co najmniej o 20% zewnętrzna powierzchnia bytowa”;

29) w załączniku nr 2 do rozporządzenia:

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytqobzheztcltqmfyc4nrygeytiojzhe
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytqobzheztcltqmfyc4nrygeytiojzhe
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytqobzheztcltqmfyc4nrygeytiojzhe
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytqobzheztcltqmfyc4nrygeytiojzhe


– 15 –

a) w ust. 11 w pkt 1 po wyrazach „w okresie pastwiskowym,” dodaje się wyrazy 

„biorąc pod uwagę stan fizjologiczny tych krów mlecznych oraz niekorzystne 

zjawiska pogodowe,”,

b) w ust. 19 w pkt 2 po wyrazach „w pkt 1” dodaje wyrazy „ , na zewnętrznej 

powierzchni bytowej”, 

c) w ust. 22 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „w systemie otwartym” 

dodaje się wyrazy „ , praktyki – zwiększona co najmniej o 20% zewnętrzna 

powierzchnia bytowa”,

d) w ust. 33 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) w przypadku ogierów utrzymywanych w pomieszczeniach lub w budynkach – 

przepisy ust. 32 pkt 1 lit. a i b, pkt 2 lit. a, pkt 3, pkt 4 lit. a oraz pkt 5 stosuje 

się odpowiednio.”;

30) w załączniku nr 3 do rozporządzenia w ust. 2:

a) w pkt 7 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „w systemie otwartym” 

dodaje się wyrazy „ , praktyki – zwiększona co najmniej o 20% zewnętrzna 

powierzchnia bytowa”;

b) w pkt 13 

–  lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) podanie wielkości (w metrach kwadratowych) powierzchni bytowej:

– boksów,

– w pomieszczeniach lub w budynkach przeznaczonych dla zwierząt z 

gatunku koń domowy,”,

– w lit. f średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. g w brzmieniu:

„g) wskazanie oddzielnie dla każdej siedziby stada sposobu utrzymywania 

zwierząt z gatunku koń domowy (pojedynczo lub grupowo), a w 

przypadku jednoczesnego utrzymywania tych zwierząt zarówno 

pojedynczo, jak i grupowo – również ze wskazaniem liczby zwierząt 

utrzymywanych pojedynczo;”,

c) w pkt 14 w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu:

„c) w przypadku utrzymywania ogierów w pomieszczeniach lub w budynkach: 

– opis posiadanych pomieszczeń i budynków w gospodarstwie 

przeznaczonych dla ogierów,

– podanie wielkości (w metrach kwadratowych) powierzchni bytowej:



– 16 –

– – boksów,

– – w pomieszczeniach lub w budynkach przeznaczonej dla ogierów,

– wskazanie oddzielnie dla każdej siedziby stada sposobu utrzymywania 

ogierów (pojedynczo lub grupowo), a w przypadku jednoczesnego 

utrzymywania tych zwierząt zarówno pojedynczo, jak i grupowo – 

również ze wskazaniem liczby zwierząt utrzymywanych pojedynczo;”;

31) załącznik nr 4 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia;

32) w załączniku nr 6 do rozporządzenia:

a) w części Wariant Dobrostan krów mamek, praktyka – zapewnienie wypasu uchyla 

się pkt 7–10,

b) w części Wariant Dobrostan kur niosek dodaje się pkt 8 i 9 w brzmieniu:

8. Niezapewnienie 

zwiększonej dostępności 

gniazd, o której mowa w 

ust. 29 pkt 2 załącznika 

nr 2 do rozporządzenia

32% 1,25 – – 40%

9. Niezapewnienie 

minimalnej długości 

grzędy, o której mowa w 

ust. 29 pkt 3 załącznika 

nr 2 do rozporządzenia

32% 1,25 – – 40%

c) w części Wariant Dobrostan kurcząt brojlerów po pkt 6 dodaje się pkt 6a–6f w 

brzmieniu:

6a. Powierzchnia 

bytowa w kurniku, w 

którym są utrzymywane 

kurczęta brojlery objęte 

wymogami wariantu, 

jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym 

kurczętom powierzchni 

16% 1,25 – – 20%



– 17 –

bytowej w kurniku, o 

której mowa w ust. 30 

pkt 1 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – nie 

więcej niż o 5% i nie 

dłużej niż przez 2,5% 

wymaganego okresu 

przestrzegania 

wymogów, ale dłużej 

niż przez 3 dni

6b. Powierzchnia 

bytowa w kurniku, w 

którym są utrzymywane 

kurczęta brojlery objęte 

wymogami wariantu, 

jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym 

kurczętom powierzchni 

bytowej w kurniku, o 

której mowa w ust. 30 

pkt 1 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – nie 

więcej niż o 5% i nie 

dłużej niż przez 2,5% 

wymaganego okresu 

przestrzegania 

wymogów, ale nie 

dłużej niż przez 5% 

wymaganego okresu 

przestrzegania 

wymogów

32% 1,25 – – 40%

6c. Powierzchnia 48% 1,25 – – 60%



– 18 –

bytowa w kurniku, w 

którym są utrzymywane 

kurczęta brojlery objęte 

wymogami wariantu, 

jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym 

kurczętom powierzchni 

bytowej w kurniku, o 

której mowa w ust. 30 

pkt 1 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – nie 

więcej niż o 5% i nie 

dłużej niż przez 5% 

wymaganego okresu 

przestrzegania 

wymogów, ale nie 

dłużej niż przez 10% 

wymaganego okresu 

przestrzegania 

wymogów

6d. Powierzchnia 

bytowa w kurniku, w 

którym są utrzymywane 

kurczęta brojlery objęte 

wymogami wariantu, 

jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym 

kurczętom powierzchni 

bytowej w kurniku, o 

której mowa w ust. 30 

pkt 1 załącznika nr 2 do 

64% 1,25 – – 80%



– 19 –

rozporządzenia – nie 

więcej niż o 5% i nie 

dłużej niż przez 10% 

wymaganego okresu 

przestrzegania 

wymogów, ale nie 

dłużej niż przez 20% 

wymaganego okresu 

przestrzegania 

wymogów

6e. Powierzchnia 

bytowa w kurniku, w 

którym są utrzymywane 

kurczęta brojlery objęte 

wymogami wariantu, 

jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym 

kurczętom powierzchni 

bytowej w kurniku, o 

której mowa w ust. 30 

pkt 1 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – nie 

więcej niż o 5%, ale 

dłużej niż przez 20% 

wymaganego okresu 

przestrzegania 

wymogów

80% 1,25 – – 100%

6f. Powierzchnia 

bytowa w kurniku, w 

którym są utrzymywane 

kurczęta brojlery objęte 

wymogami wariantu, 

80% 1,25 – – 100%



– 20 –

jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym 

kurczętom powierzchni 

bytowej w kurniku, o 

której mowa w ust. 30 

pkt 1 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – 

więcej niż o 5%

d) w części Wariant Dobrostan koni utrzymywanych w systemie otwartym dodaje się 

pkt 7 i 8 w brzmieniu:

7. Zadaszenie, o 

którym mowa w  ust. 

33 pkt 1 lit. b 

załącznika nr 2 do 

rozporządzenia nie 

zostało zapewnione.

32% 1,25 – – 40%

8. Ściółka pod 

zadaszeniem, o której 

mowa w ust. 33 pkt 1 

lit. b załącznika nr 2 

do rozporządzenia  

nie została 

zapewniona.

32% 1,25 – – 20%

§ 2. 1. Do przyznawania płatności, o której mowa w § 1 rozporządzenia zmienianego w 

§ 1, w sprawach objętych postępowaniami:

1) wszczętymi i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia,

2) zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, w 

przypadku gdy zostały one wznowione od dnia wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia

– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym, z 

wyjątkiem przepisów § 6 ust. 7, § 21 ust. 3 pkt 1 i 2, § 26 ust. 2 pkt 1 lit. a i b, pkt 2 lit. a, b, d 



– 21 –

oraz g, § 29, § 29a, § 31 pkt 1–3 i pkt 4 lit. b, § 35 oraz załącznika nr 6 do rozporządzenia 

zmienianego w § 1, które stosuje się w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

2. Do przyznawania płatności, o której mowa w § 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, 

w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi po dniu 14 marca 2024 r. stosuje się 

przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem, z tym że przepisy § 3 ust. 2 pkt 1 lit. e, pkt 2 lit. e, pkt 4 lit. f, pkt 4a, pkt 5 

lit. f, pkt 6 i 7, ust. 3 pkt 1–6, ust. 4 i 5, § 4 ust. 1 pkt 1, § 11 ust. 1, 5, 6 i 9, ust. 10 pkt 1 lit. a 

i b, ust. 13 i 16, § 21 ust. 1 i 2, § 22, § 23 ust. 1 pkt 4, 23a, § 23b, § 24, § 25 pkt 2 część 

wspólna, § 26 ust. 2 pkt 2 lit. da, ea, eb i h, § 36 ust. 3, § 37 ust. 1 i 2, § 48 ust. 1 i 2, części II 

załącznika nr 1, ust. 22 załącznika nr 2, ust. 2 pkt 7 załącznika nr 3 oraz załącznik nr 4 do 

rozporządzenia zmienianego w § 1 stosuje się, jeżeli Komisja Europejska zatwierdzi, na 

podstawie art. 119 ust. 4 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2115 z 

dnia 2 grudnia 2021 r. ustanawiającego przepisy dotyczące wsparcia planów strategicznych 

sporządzanych przez państwa członkowskie w ramach wspólnej polityki rolnej (planów 

strategicznych WPR) i finansowanych z Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji 

(EFRG) i z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(EFRROW) oraz uchylającego rozporządzenia (UE) nr 1305/2013 i (UE) nr 1307/2013 (Dz. 

Urz. UE L 435 z 06.12.2021, str. 1, z późn. zm.2)) zmiany Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023–2027 w zakresie umożliwiającym przyznanie płatności 

dobrostanowej, o której mowa w § 1 rozporządzenia zmienianego w § 1.

3. W przypadku gdy Komisja Europejska nie zatwierdzi zmiany Planu Strategicznego 

dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 w zakresie umożliwiającym przyznanie 

płatności dobrostanowej za realizację praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt, 

o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. e, pkt lit. e, pkt 4 lit. f, pkt 4a lit. b oraz pkt 5 lit. f 

rozporządzenia zmienianego w § 1, płatności dobrostanowej za realizację tych praktyk nie 

przyznaje się.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 119 z 21.04.2022, str. 1, Dz. Urz. 
UE L 181 z 07.07.2022, str. 35, Dz. Urz. UE L 227 z 01.09.2022, str. 136, Dz. Urz. UE L 102 z 17.04.2023, 
str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 148 z 08.06.2023, str. 130.



– 22 –

MINISTER ROLNICTWA I 

ROZWOJU WSI

Paweł Małaczek
zastępca dyrektora

Departamentu Prawnego
za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 
/podpisano elektronicznie/



Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia ……. (Dz. U. poz. …)

LICZBA PUNKTÓW ZA REALIZACJĘ PRAKTYK

PODWYŻSZAJĄCYCH POZIOM DOBROSTANU ZWIERZĄT

 

Lp. Warianty i praktyki
Liczba 

punktów

Wariant Dobrostan loch

1 Praktyka: zwiększona co najmniej o 20% powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach
3,9

2 Praktyka: zwiększona co najmniej o 50% powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach
9,3

3 Praktyka: utrzymywanie na ściółce 1,6

4 Praktyka: późniejsze odsadzanie prosiąt 2,7

5 Praktyka: utrzymywanie zgodnie z wymogami systemu QAFP – 

Kulinarne mięso wieprzowe
1,9

Wariant Dobrostan tuczników

1 Praktyka: zwiększona co najmniej o 20% powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach
0,4

2 Praktyka: zwiększona co najmniej o 50% powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach
0,6

3 Praktyka: utrzymywanie na ściółce 0,6

4 Praktyka: utrzymywanie w cyklu zamkniętym 0,3

5 Praktyka: utrzymywanie zgodnie z wymogami systemu QAFP – 

Kulinarne mięso wieprzowe
0,5

Wariant Dobrostan krów mlecznych

1 Praktyka: zapewnienie wypasu 3,1

2 Praktyka: zwiększona co najmniej o 20% powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach
6,9

3 Praktyka: zwiększona co najmniej o 50% powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach
10



– 24 –

4 Praktyka: utrzymywanie na ściółce 1

5 Praktyka: zapewnienie wybiegu 2

6 Praktyka: późniejsze odsadzanie cieląt 1,7

Wariant Dobrostan krów mamek utrzymywanych w pomieszczeniach lub w budynkach

1 Praktyka: zwiększona co najmniej o 20% powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach
3,6

2 Praktyka: zwiększona co najmniej o 50% powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach
9,1

3 Praktyka: utrzymywanie na ściółce 0,9

4 Praktyka: zapewnienie wybiegu 1,5

5 Praktyka: zapewnienie wypasu 1,5

6 Praktyka: utrzymywanie zgodnie z wymogami systemu QMP 2,5

Wariant Dobrostan krów mamek utrzymywanych w systemie otwartym

1
Praktyka: zwiększona co najmniej o 20% zewnętrzna powierzchnia 

bytowa
3,8

2 Praktyka: utrzymywanie zgodnie z wymogami systemu QMP 2,5

Wariant Dobrostan opasów

1 Praktyka: zwiększona co najmniej o 20% powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach
0,8

2 Praktyka: zwiększona co najmniej o 50% powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach
2

3 Praktyka: utrzymywanie na ściółce 0,9

4 Praktyka: zapewnienie wybiegu 2,8

5 Praktyka: zapewnienie wypasu 2,9

6 Praktyka: utrzymywanie zgodnie z wymogami systemu QMP 1,3



UZASADNIENIE

   Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 70 ust. 1 i ust. 

2 pkt 7 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na 

lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 412, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawa”.

Zakres spraw będących przedmiotem projektowanego rozporządzenia jest obecnie 

uregulowany w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty pomocy 

finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu zwierząt w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 797, z późn. 

zm.), zwanym dalej „rozporządzeniem dobrostanowym”.

W związku ze stwierdzoną potrzebą objęcia wsparciem dobrostanowym rolników 

uczestniczących w krajowych systemach jakości QMP dla bydła rzeźnego i QAFP dla świń, 

kurcząt brojlerów i indyków rzeźnych, które obejmują swoim zakresem element ograniczenia 

wykorzystania antybiotyków w chowie zwierząt, proponuje się wprowadzenie płatności

z  tytułu realizacji praktyki polegającej na utrzymywaniu wybranych gatunków/grup zwierząt 

zgodnie z wymogami tych systemów. Dodanie nowej praktyki w ramach ekoschematu 

Dobrostan zwierząt służącej do wynagradzania rolników uczestniczących w krajowych 

systemach jakości QAFP i QMP i w ramach tych systemów wdrażają plany minimalizacji 

stosowania antybiotyków w chowie zwierząt, przyczyni się do przeciwdziałania nasilającemu 

się zarówno wśród zwierząt, jak i wśród ludzi, zjawisku oporności 

na przeciwdrobnoustrojowe produkty lecznicze, w tym na antybiotyki. Biorąc pod uwagę 

gatunki/grupy zwierząt, które kwalifikują się do krajowych systemów jakości QAFP

i QMP, praktykę polegającą na utrzymywaniu zwierząt zgodnie z wymogami tych systemów 

przyporządkowano do następujących schematów w ramach interwencji: dobrostan loch, 

dobrostan tuczników, dobrostan krów mamek utrzymywanych 

w pomieszczeniach/budynkach, dobrostan krów mamek utrzymywanych w systemie 

otwartym, dobrostan opasów, dobrostan kurcząt brojlerów i dobrostan indyków 

utrzymywanych z przeznaczeniem do produkcji mięsa. Ponadto przyjęto następujące zasady 

uczestnictwa w interwencji ekoschemat Dobrostan zwierząt dla rolników objętych 

ww. krajowymi systemami jakości:



– 26 –

  w przypadku świń (loch i tuczników) jest to praktyka dodatkowa i może być 

realizowana przy spełnieniu przez rolnika wymaganych dla tych grup zwierząt 

wymogów obowiązkowych dotyczących zwiększonej powierzchni bytowej 

co najmniej o 20% lub co najmniej o 50%. Praktykę „zwiększona co najmniej o 20% 

powierzchnia bytowa w pomieszczeniach/budynkach” rolnicy uczestniczący 

w krajowym systemie jakości QAFP mogą realizować na uproszczonych zasadach, 

bowiem w wymaganiach tego systemu jest wskazane, że uczestnicy systemu mają 

obowiązek utrzymywania świń na zwiększonej co najmniej o 20% powierzchni 

bytowej;

  w przypadku bydła (krów mamek i opasów) jest to praktyka oddzielna od innych 

i może być realizowana niezależnie, bez powiązania z powiększoną powierzchnią 

bytową dla zwierząt objętych wymogami w budynkach/pomieszczeniach, 

analogicznie do pozostałych praktyk w ramach dobrostanu krów mamek i dobrostanu 

opasów;

  w przypadku drobiu (kurcząt brojlerów i indyków) jest to praktyka dodatkowa 

do realizowanego podstawowego zestawu wymogów w ramach dobrostanu kurcząt 

brojlerów lub dobrostanu indyków utrzymywanych z przeznaczeniem do produkcji 

mięsa.

Biorąc powyższe pod uwagę, w § 3 rozporządzenia dobrostanowego zaproponowano 

dodanie praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt:

utrzymywanie zgodnie z wymogami systemu QAFP- w odniesieniu do wariantów: 

Dobrostan loch, Dobrostan tuczników, Dobrostan kurcząt brojlerów i Dobrostan 

indyków utrzymywanych z przeznaczeniem do produkcji mięsa;

utrzymywanie zgodnie z wymogami systemu QMP- w odniesieniu do wariantów: 

Dobrostan krów mamek utrzymywanych w pomieszczeniach lub w budynkach, 

Dobrostan krów mamek utrzymywanych w systemie otwartym, Dobrostan opasów.

Ponadto wskazano, że ww. praktyki może realizować rolnik, który uczestniczy w krajowych 

systemach jakości i wytwarza produkty przeznaczone do spożycia przez ludzi zgodnie 

ze specyfikacją i standardami odpowiednio systemu „QAFP” – „Kulinarne mięso 

wieprzowe”,  systemu „QAFP” – „Tusze, elementy i mięso z kurczaka i indyka” lub systemu 

QMP oraz posiada certyfikat potwierdzający, że wytwarzane przez niego produkty są zgodne 

ze specyfiką i standardami jednego z tych systemów. W § 23a rozporządzenia 

dobrostanowego proponuje się aby rolnik złożył ten certyfikat w ARiMR w terminie od dnia 



– 27 –

15 marca do dnia 21 marca roku następującego po roku, w którym złożył wniosek 

o przyznanie płatności dobrostanowej. W przypadku rolników ubiegających się o przyznanie 

płatności w ramach praktyki „utrzymywanie w systemie QAFP - „Kulinarne mięso 

wieprzowe” certyfikat powinien uwzględniać wszystkie zwierzęta utrzymywane 

w gospodarstwie objęte wymogami tej praktyki.   

Zgodnie z Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS 

WPR 2023-2027) w części dotyczącej interwencji I 4.6 Ekoschemat – Dobrostan zwierząt 

rolnik realizujący interwencję dotyczącą dobrostanu zwierząt zobowiązany jest 

do odbycia jednorazowego szkolenia z zakresu metod ograniczających stosowanie 

antybiotyków; wymóg ten obowiązuje od 2024 r.

Biorąc powyższe pod uwagę, w projektowanym § 4a rozporządzenia dobrostanowego 

zaproponowano przepisy, które zobowiązują rolników ubiegających się o przyznanie 

płatności dobrostanowej za realizację praktyk podwyższających poziom dobrostanu zwierząt 

w ramach wszystkich wariantów dobrostanowych do odbycia jednorazowego szkolenia 

z zakresu metod ograniczających stosowanie antybiotyków w produkcji zwierzęcej. Rolnik 

zobowiązany byłby do odbycia tego szkolenia w terminie do dnia 14 marca roku 

następującego po roku, w którym złożył wniosek o przyznanie płatności dobrostanowej 

a następnie do złożenia w terminie do 21 marca tego roku w Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) zaświadczenia potwierdzającego jego uczestnictwo 

w tym szkoleniu. Proponuje się aby szkolenie z zakresu metod ograniczających stosowanie 

antybiotyków w produkcji zwierzęcej było bezpłatne dla rolnika a za jego przygotowanie, 

organizację i udostępnienie odpowiedzialne były jednostki doradztwa rolniczego. 

W § 50d rozporządzenia dobrostanowego zaproponowano przepis określający, 

że zobowiązanie do odbycia szkolenia z zakresu metod ograniczających stosowanie 

antybiotyków w produkcji zwierzęcej dotyczy rolników, którzy złożyli wniosek o przyznanie 

płatności dobrostanowej po dniu 14 marca 2024 r.

W związku z tym, że rolnik ekologiczny nie ma obowiązku prowadzenia rejestru wypasu 

krów mlecznych, krów mamek lub opasów i nie ma obowiązku składania w ARiMR  

oświadczenia o zapewnieniu wypasu tym zwierzętom proponuje się doprecyzowanie w tym 

zakresie przepisu § 6 ust. 7 rozporządzenia dobrostanowego.

Polski Związek Hodowców Koni (PZHK) kilkukrotnie postulował o uwzględnienie 

w rozporządzeniu dobrostanowym możliwości jednoczesnej realizacji w jednym 

gospodarstwie wariantów Dobrostan koni utrzymywanych w systemie otwartym oraz 



– 28 –

Dobrostan koni utrzymywanych w pomieszczeniach lub w budynkach. Ze względu 

na obowiązującą w ramach ekoschematu Dobrostan zwierząt zasadę, że płatność 

dobrostanowa przysługuje do takiej liczby zwierząt, jaka była utrzymywana w gospodarstwie 

i jednocześnie spełniała warunki kwalifikowalności do tej płatności, nie ma obecnie 

możliwości jednoczesnej realizacji w jednym gospodarstwie ww. dwóch wariantów 

dotyczących dobrostanu koni. Niemniej jednak mając na uwadze postulaty PZHK, 

zaproponowano przepisy, w tym między innymi w projektowanych § 10 w ust. 6, w § 18 w 

pkt 2, w § 31 w pkt 4, w załączniku nr 2 w ust. 33 w pkt 3, w załączniku nr 3 w ust. w 14 lit. c 

i d rozporządzenia dobrostanowego, umożliwiające rolnikom, którzy realizują 

w gospodarstwie wariant Dobrostan koni utrzymywanych w systemie otwartym otrzymanie 

wsparcia do ogierów, które stale przebywają w zamkniętych pomieszczeniach lub budynkach 

i spełniają warunki wariantu Dobrostan koni utrzymywanych w pomieszczeniach lub

w budynkach według stawki płatności dla tego wariantu.

W związku z modyfikacją wariantów na skutek dodania praktyk dobrostanowych 

polegających na utrzymywaniu zwierząt zgodnie z wymogami systemu QAFP lub QMP, 

w § 11 rozporządzenia dobrostanowego proponuje się doprecyzować w ramach jakich 

wariantów i praktyk dobrostanowych rolnik zobowiązany jest posiadać plan poprawy 

dobrostanu zwierząt i kiedy może posługiwać się tym samym planem poprawy dobrostanu 

zwierząt lub planem poprawy dobrostanu zwierząt sporządzonym w ramach działania 

Dobrostan zwierza PROW 2014-2020.

W rozporządzeniu dobrostanowym terminem dokonywania wybranych czynności przez 

rolników realizujących wymagania w ramach określonych praktyk/wariantów 

dobrostanowych stosowany jest obecnie tzw. termin dynamiczny, tj. związany z terminem 

25 dni od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o przyznanie płatności 

dobrostanowej (co do zasady 9 czerwca danego roku wynikający z dodania 25 dni 

do ostatecznego terminu na składanie takich wniosków, który upływa w dniu 15 maja danego 

roku). Ww. termin dynamiczny jest stosowany w odniesieniu do terminu przesłania 

do ARiMR zdjęć geotagowanych dokumentujących stosowanie ściółki 

w pomieszczeniu/budynku, terminu składania  w ARiMR planu poprawy dobrostanu zwierząt 

oraz oświadczeń, o których mowa w § 11 w ust. 8 i 10 rozporządzenia dobrostanowego 

dotyczących braku określonych zmian w planie poprawy dobrostanu zwierząt, terminu 

określenia typu użytkowego lub kierunku użytkowania lub przeznaczenia do opasu bydła. 

Dotychczasowe doświadczenia z wdrażania wsparcia dobrostanowego wskazują, 



– 29 –

że w kolejnych latach ostateczne terminy na składanie wniosków o przyznanie płatności 

dobrostanowej mogą być przedłużane, co spowoduje, że w różnych latach ww. terminy 

na dokonanie czynności mogą przypadać na różne dni kalendarzowe. Proponuje się 

zastąpienie obecnego terminu dynamicznego terminem 15 lipca dla dokonania 

ww. czynności, co spowoduje, że rolnicy nie będą mieli wątpliwości, jakie terminy 

obowiązują w danym roku zwłaszcza w przypadku przedłużenia terminu składania 

wniosków. W związku z tym zaproponowano zmiany przepisów w § 9 w ust. 2, w §11 ust. 4

i 11, w  § 14 ust. 2 i 3 oraz w § 15 ust. 2 rozporządzenia dobrostanwoego.

Ponadto w § 11 rozporządzenia dobrostanowego zaproponowano zmianę w ust. 3 

poprzez wskazanie terminu sporządzenia planu poprawy dobrostanu zwierząt na dzień 

15 lipca roku złożenia wniosku o przyznanie płatności dobrostanowej. W przypadku gdy plan 

poprawy dobrostanu zwierząt został sporządzony do 14 dni po upływie tego terminu 

proponuje się nałożenie na rolnika kary w wysokości 10% płatności dobrostanowej.

W odniesieniu do wariantu Dobrostan opasów płatność przysługuje pod warunkiem, 

że w gospodarstwie przez co najmniej 120 dni utrzymywany był co najmniej 

1 opas w wieku kwalifikującym go do płatności, tj. od ukończenia 4 miesiąca życia – 

w przypadku bydła opasowego, które nie pochodzi od krów mamek objętych wariantami 

dobrostanowymi lub o masie 300 kg, tj. w wieku 8 miesięcy – w przypadku bydła 

opasowego, które pochodzi od krów mamek objętych wariantami dobrostanowymi, 

Mając na uwadze, że wariant Dobrostan opasów, zgodnie z PS WPR 2023-2027, 

dotyczy poprawy warunków chowu zwierząt przeznaczonych na rzeź, a nie zwierząt 

przeznaczonych do dalszego chowu (na remont stada) zaproponowano zmianę w § 15 

w ust. 4 rozporządzenia dobrostanowego polegającą na tym, że bydło wskazane 

w komputerowej bazie danych jako przeznaczone na opas (kierunek użytkowania tych 

zwierząt jest: mięsno-opasowy, mleczno-opasowy lub opasowy) i uwzględnione w płatności 

dobrostanowej w ramach wariantu Dobrostan opasów, nie będzie mogło być uwzględnione

w przyszłości w płatności w ramach wariantów: Dobrostan krów mlecznych lub Dobrostan 

krów mamek utrzymywanych w pomieszczeniach lub w budynkach lub Dobrostan krów 

mamek utrzymywanych w systemie otwartym, w odniesieniu zarówno do rolnika, któremu 

została przyznana płatność w ramach wariantu Dobrostan opasów, jaki i do innego 

następnego posiadacza tego zwierzęcia. Ponadto w § 15 w ust. 3 rozporządzenia 

dobrostanowego zaproponowano, aby płatność dobrostanowa w ramach wariantu Dobrostan 

opasów nie przysługiwała do opasa, w odniesieniu do którego przeznaczenie do opasu nie 



– 30 –

było określone w ostatnim dniu realizacji wymogów w ramach praktyk dobrostanowych 

w ramach wariantu Dobrostan opasów lub w dniu ukończenia przez opasa 18. miesiąca życia 

lub uboju opasa w gospodarstwie lub w dniu przemieszczenia opasa do rzeźni

z przeznaczeniem do uboju lub przeniesienia posiadania opasa do innego posiadacza

niż rzeźnia.

W związku z koniecznością doprecyzowania warunków realizacji praktyki 

podwyższającej poziom dobrostanu zwierząt polegającej na utrzymywaniu tuczników 

w cyklu zamkniętym zaproponowano zmianę przepisów w § 21 ust. 3 pkt 2 rozporządzenia 

dobrostanowego poprzez wskazanie, że tuczniki muszą być urodzone w gospodarstwie 

rolnika, który realizuje tę pratykę i muszą przebywać w tym gospodarstwie do dnia uboju

lub do dnia przemieszczenia do rzeźni.  

W związku z modyfikacją wariantów na skutek dodania praktyk dobrostanowych 

polegających na utrzymywaniu zwierząt zgodnie z wymogami systemu QAFP lub QMP, 

proponuje się:

 w § 22 projektowanego rozporządzenia wskazanie, że rolnik może realizować 

oddzielnie każdą z praktyk dobrostanowych w ramach wariantów dotyczących 

różnych grup bydła, w tym w ramach Wariantu Dobrostan krów mamek 

utrzymywanych w systemie otwartym, tj. praktyki: „zwiększona co najmniej

o 20% zewnętrzna powierzchnia bytowa” i „utrzymywanie w systemie QMP”;

 zmianę przepisów w § 23 w ust. 3 w pkt 1 rozporządzenia dobrostanowego 

określających warunki przyznania płatności dobrostanowej rolnikowi 

ekologicznemu;

  dodanie przepisów w § 23 a i w § 23 b rozporządzenia dobrostanowego 

określających jakie warunki powinien spełnić rolnik aby otrzymać płatność 

dobrostanową za realizację praktyk polegających na utrzymywaniu zwierząt

zgodnie z wymogami systemu  QAFP lub QMP;

 zmianę przepisów w § 24 rozporządzenia dobrostanowego określających jaki 

rodzaj płatności dobrostanowej może otrzymać rolnik ekologiczny, w tym 

płatność za realizacje praktyk polegających na utrzymywaniu zwierząt zgodnie

z wymogami systemu QAFP i QMP;

 zmianę przepisów w § 25 rozporządzenia dobrostanowego określających sposób 

ustalania maksymalnej liczby zwierząt w przypadku gdy zwierzęta rolnika 

ubiegającego się o przyznanie płatności dobrostanowej są utrzymywane 



– 31 –

w pomieszczeniu lub w budynku razem ze zwierzętami należącymi do innego 

posiadacza;

 zmianę przepisów w § 37 rozporządzenia określających zasady refundacji kosztów 

transakcyjnych poniesionych z tytułu sporządzenia planu poprawy dobrostanu 

zwierząt;

 zmianę przepisów w § 48 w ust. 1 i 2 rozporządzenia dobrostanowego 

określających sposób ustalania wysokości kar za uchybienia w przestrzeganiu 

przez rolnika wymogów dobrostanowych oraz wymogów minimalnych.

W § 21 w ust. 1 projektowanego rozporządzenia zaproponowano aby warunkiem 

realizacji praktyki dobrostanowej polegającej na utrzymywaniu świń (loch lub tuczników) 

w systemie QAFP była realizacja praktyki dobrostanowej polegającej na zwiększeniu 

powierzchni bytowej co najmniej o 20% lub co najmniej o 50%. Z kolei w § 21 w ust. 3 

projektowanego rozporządzenia zaproponowano doprecyzowanie przepisów regulujących 

warunki realizacji praktyki polegającej na utrzymywaniu tuczników w cyklu zamkniętym 

poprzez wskazanie, że zwierzęta te muszą być urodzone w gospodarstwie rolnika 

realizującego tę praktykę i muszą być utrzymywane przez tego rolnika w gospodarstwie 

do momentu opuszczenia tego gospodarstwa w celu ich uboju.

W § 23 w ust. 5 projektowanego rozporządzenia proponuje się dodanie przepisów, które 

określają, że rolnicy spełniający wymagania systemu QAFP spełniają jednocześnie wymogi 

praktyk polegających na zapewnieniu świniom (lochom lub tucznikom) zwiększonej 

powierzchni bytowej co najmniej o 20%, bowiem w wymaganiach systemu QAFP jest 

wskazane, że uczestnicy tego systemu mają obowiązek utrzymywania świń na zwiększonej

co najmniej o 20% powierzchni bytowej.

W związku, między innymi, z modyfikacją wariantów na skutek dodania praktyk 

dobrostanowych polegających na utrzymywaniu zwierząt zgodnie z wymogami systemu 

QAFP lub QMP oraz w związku ze zmianą przepisów polegającą na możliwości wyboru 

przez rolnika sposobu dokumentowania realizacji wymogu zapewnienia wypasu lub wybiegu 

bydłu poprzez prowadzenie rejestru wypasu lub wybiegu krów mamek lub opasów

lub poprzez złożenie stosownego oświadczenia, proponuje się zmianę przepisów § 26  ust. 2, 

§ 28, § 29, § 29a, § 31, § 35 i § 35 a rozporządzenia dobrostanowego określających liczbę 

zwierząt (średnią lub sumaryczną) kwalifikujących się do płatności dobrostanowej

oraz właściwy okres utrzymywania tych zwierząt przez rolnika.



– 32 –

Proponuje się również zmianę przepisów § 36 rozporządzenia poprzez wyłączenie

z mechanizmu degresywności płatności dobrostanowej, oprócz zwierząt objętych systemem 

rolnictwa ekologicznego, również zwierząt objętych systemami jakości QAFP lub QMP.

W załączniku nr 2 do rozporządzenia proponuje się doprecyzować przepisy określające 

wymogi dotyczące:

 - zapewnienia wypasu krowom mlecznym – biorąc pod uwagę ich stan fizjologiczny 

oraz niekorzystne zjawiska pogodowe (ust. 11 pkt 1);

- zapewnienia wybiegu krowom mamkom – utrzymywanie bez uwięzi na zewnętrznej 

powierzchni bytowej zwierząt objętych wymogami tej praktyki (ust. 19 pkt 2);

- wielkości powierzchni bytowej dla ogierów utrzymywanych w boksach lub 

w pomieszczeniu/budynku, zapewnienia ogierom wypasu w okresie pastwiskowym oraz 

zapewnienia tym zwierzętom dostępu do zewnętrznej powierzchni bytowej lub biegalni poza 

okresem pastwiskowym w ramach wariantu Dobrostan koni utrzymywanych w systemie 

otwartym (ust. 33 pkt 3).    

W załączniku nr 3 do rozporządzenia dobrostanowego proponuje się dodać przepis 

ustalający rodzaj informacji, które powinny być zawarte w planie poprawy dobrostanu 

zwierząt w przypadku utrzymywania ogierów w pomieszczeniu/budynku w ramach wariantu 

Dobrostan koni utrzymywanych w systemie otwartym.

Proponuje się również nadać nowe brzmienie załącznikowi nr 4 do rozporządzenia 

dobrostanowego z uwzględnieniem liczby punków za realizację praktyk dobrostanowych 

polegających na utrzymywaniu zwierząt zgodnie z wymogami systemów QAFP i QMP.

W załączniku nr 6 do rozporządzenia dobrostanowego proponuje się uzupełnić katalog 

rodzajów uchybień w przestrzeganiu wymogów w ramach wariantów: Dobrostan kur niosek, 

Dobrostan kurcząt brojlerów, Dobrostan koni utrzymywanych w systemie otwartym.  

W § 2 w ust. 1 projektowanego rozporządzenia wskazano, że w odniesieniu do spraw 

objętych postępowaniami o przyznanie płatności dobrostanowej, wszczętymi

i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie tego rozporządzenia, 

oraz zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych,

 w przypadku gdy zostały one wznowione po dniu wejścia w życie tego rozporządzenia będą 

stosowane przepisy rozporządzenia dobrostanowego w brzmieniu dotychczasowym

z wyjątkiem przepisów § 6 ust. 7, § 21 ust. 3 pkt 1 i 2, § 26 ust. 2 pkt 1 lit. a i b, pkt 2 lit. a, b, 

d, da, ea, eb, g i h, § 29, § 29a, § 31 pkt 1–3 i pkt 4 lit. b oraz § 35 rozporządzenia 

zmienianego dobrostanowego, które stosuje się w brzmieniu nadanym niniejszym 



– 33 –

rozporządzeniem. Zasadne jest, aby do wniosków złożonych w kampanii 2023 r. miały 

zastosowanie przepisy w brzmieniu dotychczasowym z wyjątkiem ww. przepisów, którym 

proponuje się nadać nowe brzmienie. Rozwiązania proponowane w § 2 zapewnią równe 

traktowanie rolników.

W § 2 ust. 2 projektowanego rozporządzenia wskazano, że przepisy w brzmieniu 

nadanym niniejszym rozporządzeniem stosuje się w odniesieniu do spraw objętych 

postępowaniami wszczętymi po dniu 14 marca 2024 r. Jednocześnie wskazano, że zmienione 

przepisy § 3 ust. 2 pkt 1 lit. e, pkt 2 lit. e, pkt 4 lit. f, pkt 4a, pkt 5 lit. f, pkt 6 i 7, ust. 3

pkt 1–6, ust. 4 i 5, § 4 ust. 1 pkt 1, § 11 ust. 1, 5, 6 i 9, ust. 10 pkt 1 lit. a i b, ust. 13 i 16, § 21 

ust. 1 i 2, § 22, § 23 ust. pkt 1, 23a, § 23b, § 24, § 25 pkt 2 część wspólna, § 26 ust. 2 pkt 2 lit. 

da, ea, eb i h, § 36 ust. 3, § 37 ust. 1 i 2, § 48 ust. 1 i 2, części II załącznika nr 1, ust. 22 

załącznika nr 2, ust. 2 pkt 7 załącznika nr 3 oraz załącznik nr 4 do rozporządzenia 

dobrostanowego związane z wprowadzeniem do ekoschematu Dobrostan zwierząt płatności

z tytułu realizacji praktyki polegającej na utrzymywaniu wybranych gatunków/grup zwierząt 

zgodnie z wymogami systemu QAFP/QMP stosuje się, jeżeli Komisja Europejska zatwierdzi 

zmianę Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 w tym zakresie.

W § 3 projektowanego rozporządzenia proponuje się, aby to rozporządzenie weszło 

w życie z dniem następującym po dniu jego ogłoszenia (przewiduje się, że nastąpi

to w terminie do dnia 15 marca 2024 r.). 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu

na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw, 

a zwłaszcza mikroprzedsiębiorstw, małych i średnich przedsiębiorstw.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów wymagających zasięgnięcia opinii, 

dokonania konsultacji albo uzgodnienia z organami i instytucjami Unii Europejskiej, 

w tym Europejskim Bankiem Centralnym.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, 

z późn. zm.), w związku z tym projekt rozporządzenia nie podlegał notyfikacji.

Projekt rozporządzenia wraz z wszystkimi dokumentami dotyczącymi prac nad tym 

projektem zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 



– 34 –

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum 

Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały

nr 190.Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów 

(M. P.  z 2022 r. poz. 348). 

Projekt rozporządzenia zostanie ujęty w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi.



Nazwa projektu

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniające 

rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i 

szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty pomocy finansowej 

w ramach schematów na rzecz dobrostanu zwierząt w ramach 

Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–

2027.

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 

Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu 

Stefan Krajewski – Sekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu

Beata Kowalczyk – Naczelnik Wydziału Płatności Ekologicznych 

i Dobrostanu Zwierząt Departamentu Płatności Bezpośrednich, 

tel. 22 623 12 34, 

adres e-mail: beata.kowalczyk@minrol.gov.pl

Data sporządzenia

14.02.2024 r.

Źródło: 

Upoważnienie ustawowe – 

art. 70 ust. 1 i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 

lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–

2027 (Dz. U. poz. 412, z późn. zm.)

Nr w Wykazie prac legislacyjnych 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 33

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

1. Sygnalizowana przez organizacje branżowe potrzeba objęcia wsparciem dobrostanowym rolników 

uczestniczących w krajowych systemach jakości QMP i QAFP, które obejmują swoim zakresem 

element ograniczenia wykorzystania antybiotyków w chowie zwierząt.

2. Wdrożenie Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR 2023-2027) 

w części dotyczącej interwencji I 4.6 Ekoschemat – Dobrostan zwierząt w zakresie zobowiązania 

rolników realizujących interwencję dotyczącą dobrostanu zwierząt do odbycia jednorazowego 

szkolenia z zakresu metod ograniczających stosowanie antybiotyków.

3. Realizacja postulatu  Polskiego Związku Hodowców Koni objęcia wsparciem  rolników, którzy 

utrzymują w jednym gospodarstwie konie w systemie otwartym oraz ogiery w zamkniętych 

pomieszczeniach/budynkach. 

4. Zapobieżenie niewłaściwemu, z punktu widzenia PS WPR 2023-2027, wydatkowaniu środków. 

Wariant Dobrostan opasów dotyczy wsparcia dobrostanu zwierząt rzeźnych (przeznaczonych do 

mailto:beata.kowalczyk@minrol.gov.pl


– 36 –

produkcji mięsa). W dotychczasowych przepisach brakowało mechanizmu zapobiegającego uzyskaniu 

przez rolnika  płatności do zwierzęcia przeznaczonego do dalszego chowu i uzyskanie płatności do tego 

samego zwierzęcia podwójnie – w ramach wariantu Dobrostan opasów, a następnie w ramach wariantu 

Dobrostan krów mamek utrzymywanych w pomieszczeniach lub w budynkach lub w ramach wariantu 

Dobrostan mamek utrzymywanych w systemie otwartym lub w ramach wariantu Dobrostan krów 

mlecznych. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i  oczekiwany efekt

1. Wprowadzenie przepisów, które umożliwią rolnikom uczestniczącym w krajowych systemach jakości 

QAFP i QMP otrzymanie płatności dobrostanowej, co zależne jest od decyzji Komisji Europejskiej o 

zatwierdzeniu zmian PS WPR 2023-2027 w tym zakresie. Dodanie nowej praktyki w ramach 

ekoschematu Dobrostan zwierząt służącej do wynagradzania rolników uczestniczących w krajowych 

systemach jakości, które obejmują swoim zakresem element ograniczenia wykorzystania antybiotyków 

w chowie zwierząt, przyczyni się do przeciwdziałania nasilającemu się zarówno wśród zwierząt, jak i 

wśród ludzi zjawisku oporności na przeciwdrobnoustrojowe produkty lecznicze, w tym na antybiotyki.  

2. Wprowadzenie przepisów zobowiązujących rolników realizujących ekoschemat Dobrostan zwierząt

do odbycia jednorazowego szkolenia z  zakresu metod ograniczających stosowanie antybiotyków. 

Wymóg ten będzie obowiązywał od 15 marca 2024 r. Oczekiwanym efektem proponowanej zmiany 

będzie wzrost poziomu wiedzy wśród rolników z zakresu metod ograniczających stosowanie 

antybiotyków, co może przyczynić się do  przeciwdziałania nasilającemu się zarówno wśród zwierząt, 

jak i wśród ludzi, zjawisku oporności na przeciwdrobnoustrojowe produkty lecznicze, w tym na 

antybiotyki.

3. Wprowadzenie przepisów, które od kampanii 2024 r. umożliwią rolnikom utrzymującym w jednym 

gospodarstwie konie w systemie otwartym oraz ogiery w pomieszczeniach/budynkach przystąpienie

do ekoschematu Dobrostan zwierząt. Oczekiwanym efektem proponowanej zmiany będzie objęcie 

wsparciem dobrostanowym dodatkowej grupy rolników utrzymujących konie w systemie otwartym,

z wyjątkiem ogierów, które na stałe utrzymywane są w pomieszczeniach/budynkach.  

4. Wprowadzenie przepisów, dzięki którym możliwe będzie wykluczenie z płatności dobrostanowej 

do krów mamek lub do krów mlecznych zwierzęcia uwzględnionego wcześniej w płatności 

dobrostanowej do opasa. Oczekiwanym efektem proponowanej zmiany będzie wyeliminowanie 

możliwości przyznawania wsparcia dobrostanowego do zwierząt hodowlanych w ramach płatności 

dobrostanowej do zwierząt rzeźnych, czyli niezgodnie z PS WPR 2023-2027.



– 37 –

Osiągnięcie ww. celów jest możliwe przez wydanie projektowanego rozporządzenia. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich 

OECD/UE? 

Nie badano.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie

Beneficjenci 

(rolnicy)

ok. 94 tys. ARiMR Pozytywne – ze wsparcia dobrostanowego będą 

mogli skorzystać rolnicy uczestniczący

w systemach jakości QAFP i QMP, które 

obejmują swoim zakresem element ograniczenia 

wykorzystania antybiotyków w chowie zwierząt. 

Dzięki obowiązkowemu szkoleniu z metod 

ograniczających stosowanie antybiotyków dla 

rolników realizujących ekoschemat Dobrostan 

zwierząt podniesie się poziom wiedzy z tego 

zakresu,  co przyczyni się do przeciwdziałania 

nasilającemu się zarówno wśród zwierząt, 

jak i wśród ludzi zjawisku oporności na 

przeciwdrobnoustrojowe produkty lecznicze, w 

tym na antybiotyki. Ponadto ze wsparcia 

dobrostanowego będą mogli skorzystać rolnicy 

utrzymujący w jednym gospodarstwie konie w 

systemie otwartym oraz ogiery w 

pomieszczeniach/budynkach.  

ARiMR Centrala ARiMR, 

16 oddziałów 

regionalnych oraz 

314 biur 

powiatowych 

Zgodnie z 

ustawą z dnia z 

9 maja 2008 r. 

o Agencji 

Restrukturyzac

-ji i 

Modernizacji 

Rolnictwa

Przeanalizowanie procedur ARiMR pod kątem 

wprowadzanych zmian legislacyjnych.



– 38 –

Doradcy rolniczy 3448 Lista doradców 

rolniczych 

prowadzona 

przez Centrum 

Doradztwa 

Rolniczego w 

Brwinowie – 

stan na dzień 

26.01.2023 r. 

(https://doradca

.cdr.gov.pl/lista

.php?dr=rol)

Wpływ na zakres doradzania przez osoby 

świadczące usługi w zakresie doradztwa 

rolniczego. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Opracowanie projektu rozporządzenia było poprzedzone współpraca (spotkania oraz korespondencja) z 

administratorami krajowych systemów jakości QAFP i QMP: Unią Producentów i Pracodawców

Przemysłu Mięsnego oraz Polskim Zrzeszeniem Producentów Bydła Mięsnego, z Instytutem Zootechniki –

PIB,  Polskim Związkiem Hodowców Koni, Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa , jednostkami 

doradztwa rolniczego. Celem tej współpracy było zasięgnięcie opinii i skonsultowanie planowanych zmian 

przepisów rozporządzenia, aby były one prawidłowo merytorycznie sformułowane.

 

Projekt rozporządzenia zostanie umieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 

2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348).

Projekt zostanie przesłany do zaopiniowania do następujących partnerów społecznych:

1) na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) do 

Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Forum Związków Zawodowych oraz Niezależnego 

Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”;

2) na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2022 r. poz. 97) 

do Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Konfederacji Lewiatan, Związku Rzemiosła Polskiego, Business 

Center Club, Związku Przedsiębiorców i Pracodawców oraz Federacji Przedsiębiorców Polskich.

Projekt zostanie przekazany do zaopiniowania Radzie Dialogu Społecznego na podstawie art. 5 ustawy z dnia 



– 39 –

24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucji dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 

2232, z późn. zm.), Krajowej Radzie Izb Rolniczych na podstawie art. 38 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 

r. o izbach rolniczych oraz Krajowej Radzie Spółdzielczej na podstawie art. 259 § 2 pkt 3 ustawy z dnia 16 

września 1982 r. – Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 2021 r. poz. 648, z późn. zm.).

Projekt podlegał będzie opiniowaniu zgodnie z § 38 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 

2013 r.–- Regulamin pracy Rady Ministrów przez ARiMR, jednostki doradztwa rolniczego, instytuty 

badawcze nadzorowane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, których może dotyczyć realizacja projekt 

(Instytut Zootechniki– Państwowy Instytut Badawczy, Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki 

Żywnościowej – Państwowy Instytut Badawczy, Instytut Technologiczno-Przyrodniczy – Państwowy Instytut 

Badawczy, Państwowy Instytut Weterynaryjny – Państwowy Instytut Badawczy).

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do konsultacji publicznych z organizacjami i instytucjami takimi 

jak:

1) Federacja Branżowych Związków Producentów Rolnych;

2) Federacja Gospodarki Żywnościowej RP;

3) Federacja Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych;

4) Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich; 

5) Instytut Gospodarki Rolnej; 

6) Koalicja Żywa Ziemia;

7) Komitet Rolnictwa i Obrotu Rolnego Krajowej Izby Gospodarczej; 

8) Krajowa Rada Drobiarstwa;

9) Krajowe Stowarzyszenie Mleczarzy; 

10) Krajowy Związek Grup Producentów Rolnych – Izba Gospodarcza; 

11) Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich Związek Rewizyjny; 

12) Krajowy Związek Rewizyjny Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych; 

13) Krajowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych; 

14) Krajowy Związek Rewizyjny Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”; 

15) Krajowym Związek Pracodawców-Producentów Trzody Chlewnej; 

16) Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych „Solidarność”;

17) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych; 

18) Ogólnopolskie Stowarzyszenie Wieprz Polski z siedzibą w Minikowie;

19) Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka; 

20) Polska Federacja Producentów Żywności Związek Pracodawców; 

21) Polska Federacja Rolna;



– 40 –

22) Polska Izba Mleka; 

23) Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego;

24) Polski Związek Hodowców Koni;

25) Polski Związek Niezależnych Producentów Świń;

26) Polski Związek Pracodawców-Usługodawców Rolnych;

27) Polski Związek Zawodowy Rolników; 

28) Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego;

29) Rada Produkcji Ekologicznej;

30) Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorstw;

31) Sekretariat Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”; 

32) Stowarzyszenie Forum Rolnictwa Ekologicznego im. Mieczysława Górnego;

33) Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i Techników Rolnictwa; 

34) Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy Rzeczypospolitej Polskiej; 

35) Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego;

36) Związek Polskich Przetwórców Mleka;

37) Związek Zawodowy Centrum Narodowe Młodych Rolników; 

38) Związek Zawodowy Pracowników Rolnictwa w Rzeczypospolitej Polskiej;

39) Związek Zawodowy Rolnictwa „Samoobrona”; 

40) Związek Zawodowy Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY”; 

41) Związek Zawodowy Rolników „Ojczyzna”; 

42) Związek Zawodowy Rolników Rzeczpospolitej „SOLIDARNI”; 

43) Związek Zawodowy Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”.

.

Projekt nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym 

Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo 

uzgodnienia projektu.

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych

Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł](ceny stałe z …… r.)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-

10)

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



– 41 –

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki 

(oddzielnie)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki 

(oddzielnie)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki 

(oddzielnie)
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Źródła finansowania 
Proponowana zmiana nie spowoduje zwiększenia wydatków ani zmniejszenia 

dochodów jednostek sektora finansów publicznych. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 

oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie 

zmian

0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-

10)

duże 

przedsiębiorstwa

0 0 0 0 0 0 0

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw

0 0 0 0 0 0 0

W ujęciu 

pieniężnym

(w mln zł, 

ceny stałe)

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

0 0 0 0 0 0 0



– 42 –

domowe

(dodaj/usuń)

duże 

przedsiębiorstwa

-

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw

Wejście w życie przepisów projektowanego rozporządzenia nie 

wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

funkcjonowanie przedsiębiorstw, a zwłaszcza na sektor mikro-, 

małych i średnich przedsiębiorstw.

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

Wejście w życie przepisów projektowanego rozporządzenia będzie 

miało pozytywny wpływ na rodzinę, obywateli i gospodarstwa 

domowe, w tym osoby niepełnosprawne i osoby starsze, jeżeli członek 

rodziny lub gospodarstwa domowego będzie realizował ekoschemat 

Dobrostan zwierząt.

W ujęciu 

niepienięż-

nym

Beneficjenci 

(rolnicy)

Wprowadzane rozwiązania korzystnie wpłyną na beneficjentów 

środków finansowych w ramach ekoschematu Dobrostan zwierząt 

przez co będą sprzyjały stabilizacji warunków prowadzenia 

działalności rolniczej.

(dodaj/usuń)Niemierzalne

(dodaj/usuń)

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń 

Projektowane rozporządzenie nie określa zasad podejmowania, wykonywania lub 

zakończenia działalności gospodarczej, zatem nie wymaga odrębnej oceny w tym 

zakresie.

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

 nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności).

 tak

 nie

 nie dotyczy

 zmniejszenie liczby dokumentów 

 zmniejszenie liczby procedur

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy

 zwiększenie liczby dokumentów

 zwiększenie liczby procedur

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy



– 43 –

 inne:       inne:      

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji. 

 tak

 nie

 nie dotyczy

Komentarz:

Projekt rozporządzenia nie przewiduje wprowadzenia obciążeń regulacyjnych wykraczających poza wymagane 

przepisami UE.

9. Wpływ na rynek pracy 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało zasadniczego wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

 środowisko naturalne

 sytuacja i rozwój regionalny

 sądy powszechne, 

administracyjne lub 

wojskowe

 demografia

 mienie państwowe

 inne:      

 informatyzacja

  zdrowie

Omówienie wpływu

Projektowane rozporządzenie przyczyni się do przeciwdziałania nasilającemu się 

zarówno wśród zwierząt, jak i wśród ludzi, zjawisku oporności na 

przeciwdrobnoustrojowe produkty lecznicze, w tym na antybiotyki. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Oczekuje się, że wejście w życie przepisów projektowanego rozporządzenia przyczyni się do rozwiązania 

problemów wskazanych w pkt 1 OSR. Planuje się, że projektowane przepisy wejdą w życie w marcu 2024 r.  

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Monitorowanie i ocena efektów wdrażania planu, w tym przedmiotowej interwencji, będą realizowane przez 

określone w Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 wskaźniki produktu i 

rezultatu.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 

Brak.


		2024-02-14T15:46:43+0000
	Paweł Małaczek; MRiRW




